ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.12.2023                                                                                                  № __

р.п. Пречистое

О внесении изменений в постановление
Администрации Первомайского муниципального района
от 22.12.2022  № 825
«Об утверждении муниципальной
программы «Комплексные меры
по организации отдыха и оздоровления
детей Первомайского района»
на 2023 - 2025 годы»

В связи с уточнением расходов в рамках муниципальной программы «Комплексные меры по организации отдыха и оздоровления детей Первомайского района» на 2023 - 2025 годы,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры по организации отдыха и оздоровления детей Первомайского района» на 2023 - 2025 годы, утверждённую постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 22.12.2022 № 825  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы:
-строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего по муниципальной программе –  9888,034 тыс. руб. Из них:
-областной бюджет:
2023 год – 2769,825 тыс. руб.;
2024 год – 2780,472 тыс. руб.;
2025 год – 2780,472 тыс. руб.;

- бюджет муниципального района:
2023 год – 469,241 тыс. руб.;
2024 год – 544,012 тыс. руб.;
2025 год – 544,012 тыс. руб.

»
-строку «Плановые объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Плановые объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы по годам реализации
	Подпрограмма «Общепрограммные расходы муниципальной программы «Комплексные меры по организации отдыха и оздоровления детей Первомайского  района на 2023 - 2025 годы».
Всего 9988,034 тыс. руб., из них:
2023 год – 3239,066 тыс. руб.;
2024 год – 3324,484 тыс. руб.;
2025 год – 3324,484 тыс. руб.

»
1.2. Пункт 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, подпрограммы» раздела V. Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	«Общепрограммные расходы муниципальной программы «Комплексные меры по организации отдыха и оздоровления детей Первомайского района на 2023-2025 годы»

	Областные средства
	8330,769
	2769,825
	2780,472
	2780,472

	Бюджет муниципального района

1557,265

469,241
	544,012
	544,012

	Итого по муниципальной программе, в т.ч.:
	   9988,034
	    3239,066
	3324,484
	3324,484

	Областной бюджет
	8330,769
	2769,825
	2780,472
	2780,472

	Бюджет муниципального района

1557,265

469,241
	544,012
	544,012

»
1.3. В приложении 1 к муниципальной программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам » паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам
	Всего по муниципальной программе –  9988,034 тыс. руб., из них:
-областной бюджет:
2023 год – 2769,825 тыс. руб.;
2024 год – 2780,472 тыс. руб.;
2025 год – 2780,472 тыс. руб.

- бюджет муниципального района:
2023 год – 469,241 тыс. руб.;
2024 год – 544,012 тыс. руб.;
2025 год – 544,012 тыс. руб.

»
1.3.2. Таблицу «Задачи и мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение к постановлению).
2. Контроль за реализацией программы возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района Бредникова А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Первомайского
муниципального района                                                              М.Ю. Диморов

Приложение
к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]Первомайского муниципального района от __.12.2023 № __

«Задача и мероприятия подпрограммы
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	средства областного бюджета
	средства бюджета муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	Задача
Создание благоприятных условий для отдыха и  оздоровления и детей, проживающих на территории Первомайского района.

	-Доля детей школьного возраста, отдохнувших в лагерях с дневной формой пребывания детей от общего числа обучающихся школ муниципального района;
 (проценты)
-Доля детей школьного возраста, отдохнувших в загородных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Ярославской области от общего числа обучающихся школ муниципального района;
 (проценты)
-Доля оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в общем количестве отдохнувших детей (проценты)
	61

62

63

9,5

9,8

10,0

80,5

81,0

81,5
	2023

2024

2025

2023

2024

2025

2023

2024

2025
	3239,066

3324,484

3324,484

	2769,825

2780,472

2780,472

	469,241

544,012

544,012
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района, образовательные организации

	2.
	Мероприятия по реализации подпрограммы "Общепрограммные расходы муниципальной программы "Комплексные меры по организации отдыха и оздоровления детей Первомайского района" на 2022-2024 годы"

	2023

2024

2025

	390,634

469,538

469,538
	-

-

-
	390,634

469,538

469,538
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района, образовательные организации

	3.
	Расходы на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей за счет средств бюджета  района

	2023

2024

2025

	78,587

74,474

74,474
	-

-

-
	78,587

74,474

74,474
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района, образовательные организации

	4.
	Расходы на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Ярославской области,

	2023

2024

2025

	65,092

65,092

65,092
	65,092

65,092

65,092
	-

-

-
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района, образовательные организации

	5.
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей

	2023

2024

2025

	2630,202

2630,202

2630,202

	2630,202

2630,202

2630,202

	-

-

-
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района, образовательные организации

	6.
	Компенсация части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления

	2023

2024

2025
	74,531

74,531

74,531

	74,531

74,531

74,531
	-

-

-

	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района

	7.
	Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления

	2023

2024

2025
	        -

10,647

10,647
	        -

10,647

10,647

	-

-

-
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района

»